
č. s louvy o jed atele:    

č. ko traktu:  

 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost  
sídlo:  Sokolo ská / , Praha , PSČ   

zastoupe ý: Mgr. Marti  Gillar, předseda představe stva 

  JUDr. Ja  Ble ha, ístopředseda představe stva 

IČ:    00005886 

DIČ:   CZ ,plát e DPH 

a ko í spoje í:  Česká spořitel a a.s., Praha  

číslo účtu:  1930731349/0800 

zapsa ý do OR:  Městský soud  Praze, oddílu B, ložka   

 

 

dále je  Objednatel) 

 

a 

 

CZ LOKO, a.s. 

sídlo: Se a í ská , Česká Tře o á, PSČ    

zastoupe á: Josefem Gulyásem, ístopředsedou představe stva 

 Ing. Michalem Holým, čle em představe stva 

a ko í spoje í: Českoslo e ská o hod í a ka, a.s., Praha 

číslo účtu:  17419043/0300 

IČ: 616 72 131 

DIČ: CZ61672131, plát e DPH  
zapsa ý do OR:  Krajský soud  Hrad i Králo é, spiso á z ačka B 2584 

 

dále je  Zhotovitel) 

 

 

uzavírají podle usta ove í §  záko a č. /  S ., o veřej ý h zakázká h, v plat é  
zně í, tuto rá ovou s louvu o dílo dále je  S louva  

 

 

 

 

 



2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
2.1. Tato S lou a je uza írá a a základě ýsledků ote ře ého zadá a ího říze í dle zák.                           

č. /  S ., o eřej ý h zakázká h  dále „Záko “  pro zadá í eřej é zakázk  - 

rá o é s lou , s áz e  „Opravy kolejový h vozidel traťové mechanizace“, 
z eřej ě é d e 13.05.2016  I for ač í  s sté u o eřej ý h  zakázká h  pod 
čísle  638414. 

2.2. Zhoto itel  pot rzuje, že se  pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a po ahou díla a 
další h pl ě í, které ude pl it a základě s lu  uza ře ý h k pro ede í před ětu  
eřej ý h zakázek zadá a ý h a základě S lou , že jsou u z á  jeji h eškeré 

te h i ké, k alitati í a ji é pod í k  a že dispo uje tako ý i kapa ita i a 
od or ý i z alost i, které jsou k pl ě í ez t é. Výslo ě pot rzuje, že pro ěřil 

eškeré podklad  a pok  O jed atele, které o držel do d e uza ře í této S lou  i 
pok , které jsou o saže   zadá a í h pod í ká h, které O jed atel sta o il pro 
zadá í S lou , že je shledal hod ý i, že sjed a á e a a způso  pl ě í čet ě 
doby tr á í S lou , o sahuje a zohledňuje še h  ýše u ede é pod í k  a 
okolnosti.   

3.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Před ěte  S lou  je  souladu s ust. §  Záko a úpra a rá o ý h pod í ek pro 
realiza i jed otli ý h eřej ý h zakázek zadá a ý h po do u plat osti této S lou  
v jed a í  říze í ez u eřej ě í dle ust. §  odst.  pís .  Záko a. Před ěte  

eřej ý h zakázek jsou opravy kolejový h vozidel traťové e ha iza e pro etro. 

Bližší spe ifika e je u ede a  Příloze č.  této s lou .   

3.2. Smlouva nevytváří ko traktač í po i ost. Jed otli é eřej é zakázk , jeji hž 
před ěte  ude pro ede í díla, udou Zhoto itele  pl ě  řád ě, čas, s odbornou 

péčí a  souladu s pok  O jed atele a pro ádě í i s lou a i, uza ře ý i 
s lu í i stra a i dále je  „Pro ádě í s lou “  a základě S lou  a  souladu 

s postupe  u ede ý   člá ku . této S lou . Po i ost Zhoto itele realizo at 
jed otli é eřej é zakázk  z iká až uza ře í  přísluš é Pro ádě í s lou .   

3.3. Pro louče í jaký hkoli po h ostí je s lu í i stranami v souladu s ust. §  odst. 
 Záko a dohod uto, že  rá i jed á í o Pro ádě í s lou ě je O jed atel oprá ě  

dohod out se Zhoto itele  i ji é pod í k  pl ě í eřej é zakázk , ež které l  
u ede  e ýz ě k jed á í e o zadá a í doku e ta i s tí , že jakákoli  z ě a 
pod í ek pl ě é eřej é zakázk  usí splňo at i adále předpoklad  pro použití 
jed a ího říze í ez u eřej ě í – při spl ě í tě hto předpokladů á úpra a o saže á 
v Pro ádě í h s lou á h před ost před úpra ou o saže ou e S lou ě. O ě stra  
S lou  erou a ědo í, že dle §  odst.  Záko a ejsou účast í i rá o é 
s lou  oprá ě i při zadá á í eřej ý h zakázek a základě rá o é s lou  
oprá ě i sjed at podstat é z ě  pod í ek sta o e ý h rá o ou s lou ou. 
Sjed a é z ě  es í ýt ikd   eprospě h O jed atele.     

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
4.1. Ter í  pl ě í jed otli ý h eřej ý h zakázek jeji h částí  udou zá az ě sta o e  

žd  pro každou jed otli ou eřej ou zakázku  přísluš é Pro ádě í s lou ě. S lu í 



stra  sjed á ají, že doba opravy u jed otli ý h eřej ý h zakázek či í 
30 kale dář í h d í od pře zetí traťo é e ha iza e do opra .  

 

4.2      Zhoto itel je po i e  pře zít traťo ou e ha iza e do opra  e lhůtě u ede é 
v Pro ádě í s lou ě, ejpozději šak do  d ů od uza ře í Pro ádě í s lou , 
pokud nebude v Pro ádě í s lou ě sta o e o ji ak. Zhoto itel je po i e  doko čit 
dílo e lhůtě u ede é  Pro ádě í s lou ě. 

4.3. Před ět Pro ádě í s lou  je oprá ě  určit O jed atel, který je oprá ě   rá i 
Pro ádě í s lou  spe ifiko at para etr  ko krét ího díla.  

 

 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Ce a za dílo ude u ede a  přísluš ý h Pro ádě í h s lou á h a ude házet 
z a ídkové e y odelového příkladu a z a ídkové e y uvede é u hazeče  v 

a íd e. Jed otkový e ík tvoří přílohu č.  této s louvy. Ce a o sahuje eškeré 
áklad  spoje é s ko plet í  doko če í  díla. Ce a u ede á  Pro ádě í s lou ě 

je ko eč á a e ě á. K e á  ude účto á a DPH dle předpisů plat ý h  do ě 
fakturace. 

5.2. Každá faktura – daňo ý doklad ude sta e a podle záko a č. /  S ., o DPH, 
v plat é  z ě í a záko a č. /  S ., o účet i t í  plat é  z ě í. Faktura ude 
Zhoto itele  odeslá a e d ojí  hoto e í a adresu O jed atele a ude ít, 
kro ě záko e  sta o e ý h údajů, zej é a t to áležitosti: 

a) datum splatnosti; 

                      číslo S lou , číslo o jed á k ; 

        c) číslo pro ádě í s lou , pokud e í totož é s čísle  o jed á k ; 

d  přílohu – kopii předá a ího protokolu; 

e  IČ O jed atele a Zhotovitele; 

f  razítko a podpis zodpo ěd é oso ; 

g  soupis pro ede ý h pra í. 

5.3. V případě, že zasla á faktura e ude ít áležitosti daňo ého dokladu e o a í 
e udou u ede  údaje spe ifiko a é  odst. .  této S lou , e o ude eúpl á a 
esprá á, je jí e o její kopii  O jed atel oprá ě  e lhůtě splat osti Zhoto iteli 
rátit k opra ě či dopl ě í. V tako é  případě se O jed atel edostá á do prodle í a 

platí, že o á lhůta splat osti faktur  ěží až od oka žiku doruče í opra e é faktur  
Objednateli. 

5.4. Datu  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í DUZP  je de  předá í díla dle ko krét í 
Pro ádě í s lou , u ede ý  předá a í  protokolu, který ude přílohou faktur . 

5.5. Splat ost eškerý h faktur - daňo ý h dokladů, sta e ý h a základě přísluš é 
Pro ádě í s lou  či í  d ů ode d e doruče í řád ě sta e é faktur  
Objednateli.         



5.6. V případě, že  České repu li e dojde k za ede í EURO jakožto úřed í ě  České 
repu lik , ude pro ede  přepočet a ídko é a jed otko é e  a EURO, a to 
podle úřed ě sta o e ého s ě ého kursu. Veškeré plat  za pro ede é dílo, a to i 
částeč é plat  dle shora u ede ý h plate í h pod í ek, udou ode d e za ede í 
EURO, jakožto úřed í ě  České repu lik , hraze  pouze  EURO. 

5.7. Ke z ě ě e  ude ož é přikročit ejdří e  roce 2 , a to za předpokladu, že 
dojde  ke z ě ě roč ího i de u e  hláše ého ČSÚ o í e ež ±  % e o 
v souvislosti  s prokazatel ou z ě ou e  stup í h ákladů o í e ež  ± %. Z ě a 

ůže ýt řeše a, po dohodě s lu í h stra , píse ý  dodatke  k této s lou ě.  

5.8. Objednatel bude hradit faktury doruče é Zhoto itele  pouze na a ko í účt  
z eřej ě é v registru plát ů DPH. V případě, že Zhotovitel e ude ít da ý účet 
z eřej ě ý v registru plát ů DPH, zaplatí Objednatel pouze základ da ě a ýši DPH 
uhradí až po z eřej ě í přísluš ého a ko ího účtu  registru plát ů a 
ide tifiko a ý h oso . 

5.9. Stane-li se Zhotovitel espolehli ý  plát e  e s slu záko a č. /  S ., o 
da i z přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů, zaplatí Objednatel pouze 

základ da ě. Přísluš á ýše DPH ude uhraze a až po píse é  dolože í Zhotovitele 

o úhradě DPH přísluš é u sprá i da ě. 

 

6. ZADÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

6.1. O jed atel oz á í Zhoto iteli ú sl zadat ko krét í eřej ou zakázku a základě 
této S lou  for ou zaslá í ýz  k uza ře í Pro ádě í s lou , která ude 
o saho at pod í k  a pl ě í ko krét í eřej é zakázk . Výz a k uza ře í Pro ádě í 
smlouvy bude obsaho at i i ál ě t to údaje:  
 ide tifikač í údaje O jed atele 

 číslo Pro ádě í s lou  

 před ět ko krét í eřej é zakázk  

 způso  uza ře í Pro ádě í s lou . 

6.2. Pokud ude ýz a O jed atele k uza ře í Pro ádě í s lou  o saho at ýz u k 
oso í u jed á í o Pro ádě í s lou ě, ude ýz a k uza ře í Pro ádě í s lou  
o saho at, edle údajů u ede ý h  před hozí  odsta i, také ísto, de  a hodi u 
ko á í jed á í o Pro ádě í s lou ě.  Zhoto itel se za azuje a tako é oso í jed á í 
dosta it a předložit dle dohod  s lu í h stra  píse ou a ídku pra o a ou  
souladu s ýz ou k uza ře í Pro ádě í s lou , a to a ídku ze stra  Zhoto itele 
zá az ou. 

6.3. Pokud ude ýz a O jed atele k uza ře í Pro ádě í s lou  o saho at ýz u 

píse é u předlože í a ídk , je Zhoto itel po i e  ejpozději do pěti pra ov í h 
d ů od doruče í ýz  předložit O jed ateli píse ou a ídku pra o a ou  
souladu doruče ou ýz ou, a to a ídku ze stra  Zhoto itele zá az ou. 

6.4. V případě, že se Zhoto itel edosta il a jed á í a e o epředložil podle odsta e 
. . zá az ou a ídku, jakož i  případě, kd  Zhoto itel epředložil O jed ateli 

zá az ou a ídku  souladu s odsta e  . ., za azuje se Zhoto itel uhradit 
O jed ateli s lu í pokutu e ýši 0.000,- Kč za každý započatý kale dář í de  



prodle í s předlože í , e o zaslá í  a ídk . Uplat ě í  s lu í pokut  e í 
dotče  árok a áhradu škod , který je O jed atel oprá ě  áhat ůči 
Zhoto iteli z lášť a  pl é ýši. 

6.5. Na ídka pra o a á Zhoto itele  e í pro O jed atele zá az á.  

6.6. Hod otí í  kritérie  je elko á e a za dílo.     

 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. O ě s lu í stra  se za azují si záje ě posk to at úpl é, pra di é a čas é 
i for a e ut é k řád é u pl ě í zá azků.  

7.2. Zhoto itel se za azuje pro eškerá realizo a á pl ě í zajistit e ýluč á a 
epře ositel á uží a í a další potře á prá a, a  O jed atel a l eškerá 

oprá ě í z titulu prá  duše ího last i t í ez t á pro řád é a eruše é uží á í 
pl ě í dle přísluš é Pro ádě í s lou .  

7.3. S lu í stra  se za azují i for o at ez z teč ého odkladu druhou s lu í stra u                            
o eškerý h skuteč oste h, které jsou ýz a é pro pl ě í zá azků s lu í h stra . 

7.4. Zhotovitel  je povinen, bude-li O jed ateli  předlože  požada ek a z ě u před ětu 
e o rozsahu pl ě í, eprodle ě O jed ateli sdělit případ é dopad  této z ě y na 

časo ý plá  e o e u. 

7.5. O jed atel požaduje, a  pro ádě í pra í, čet ě zá ozu ateriálu Zhoto itele  
pro íhalo  pra o í h d e h  do ě od ,  do ,  hod. 

7.6. Pra o í i Zhoto itele jsou po i i při ýko u či osti  prostorá h O jed atele ýt 
oz ače i a iditel é  ístě isačkou se j é e , fotografií a áz e  fir  
Zhoto itele. Dále jsou po i i řídit se pok  pra o ího dozoru e o dohledu. 
Pra o í i Zhoto itele usí ýt a e i dle ČSN EN  ýstraž ý  odě e  
s sokou iditel ostí.  

7.7. Pra o í i Zhoto itele usí ýt proškole i  o lasti BOZP a prokazatel ě sez á e i 
se sou isejí í i od or ý i předpis . 

 

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

8.1.     Zhoto itel se za azuje ej é ě  d  před předá í  díla z at O jed atele k jeho 

pře zetí. Doko če é dílo ude Zhoto itele  předá o O jed ateli  areálu 
O jed atele, esta o í-li Pro ádě í s lou a ji ak, a to a základě předá a ího 
protokolu. O jed atel pot rdí datu  přejí k . Pře zetí díla ude před házet 
přejí a í říze í. Některé opra  a ser is í zásah  udou pro ádě   sídle 
O jed atele po před hozí do lu ě. V případě elký h opra  čet ě lakýr i ký h 
pra í  se předá á í a pře írá í kolejo ý h ozidel ude pro ádět  sídle Zhoto itele 

e o O jed atele a to a základě prohlídk , které se zúčast í zástup i o ou 
s lu í h stra . O ýsledku prohlídk  popř. zkoušk  stroje  ude pro ede  zápis. 
Dopra u kolejo ého ozidla žd  zajistí Zhoto itel.  

 



8.2.     O předá í a pře zetí díla ude sepsá  zápis protokol , který ude o saho at zej é a: 
  a) oz ače í ko krét ího díla; 
   oz ače í O jed atele; 
   oz ače í Zhoto itele; 
  d  ide tifika e rá o é s lou  a ko krét í o jed á k ; 
  e  podpis  oprá ě ý h oso  O jed atele a Zhoto itele; 
  f  datu  sepsá í zápisu. 
 

8.3.     Objednatel se zavazuje dílo pře zít, pokud je řád ě a čas pro ede o. Tuto po i ost 
O jed atel e á, jestliže e í dílo pro ede o e s slu ýše u ede ý h pod í ek, 

apříklad  případě edodělků či ji ak ek alit ě pro ede ého díla. 
 

8.4. Pokud O jed atel od ít e doko če é dílo pře zít, usí o to  ýt sepsá  zápis 
se  sta o isk  o ou s lu í h stra  se zdů od ě í . 

 

9. ZÁRUKY 

9.1. Zhoto itel odpo ídá za to, že dílo podle přísluš ý h Pro ádě í h s lu  ude 
pro ede o řád ě a čas  souladu se S lou ou, zadá a í i pod í ka i a přejí á 
zá azek, že dílo ude způso ilé pro použití ke s lu e é u, ji ak k o klé u účelu  
a za ho á si s lu e é, ji ak o klé last osti.  

9.2. Zhoto itel posk tuje záruku za to, že dílo e ude ít prá í ad  a e ude zatíže o 
prá  třetí h oso , které  o ezo al  e o z e ožňo al  jeho užití k účelu dle 
přísluš é Pro ádě í s lou . 

9.3. Zhoto itel se za azuje posk t out O jed ateli a dílo záruku za jakost. Záruč í do a 
díla či í 24 ěsí ů ode d e jeho protokolár ího pře zetí. Záruč í do a áhrad í h 
dílů či í 24 ěsí ů. 

9.4.     Veškeré ad , a které se ztahuje záruka, je O jed atel po i e  uplat it 
u Zhoto itele píse ě dále je  „rekla a e“ . Zhoto itel je po i e  eprodle ě 
odstra it oprá ě ě rekla o a é ad , ejpozději šak do  d ů od doruče í 
rekla a e O jed atele, pokud stra  edohod ou ji ý ter í . Ji ý ter í  
odstra ě í ad se dohod e žd  píse ou for ou. Vad ,  jeji hž důsledku  
O jed ateli ohla z ik out škoda, je Zhoto itel po i e  odstra it eprodle ě po 
jeji h píse é  uplat ě í O jednatelem. 

 

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 
10.1. S lu í stra  esou odpo ěd ost za způso e ou škodu  rá i plat ý h prá í h 

předpisů, této S lou , jed otli ý h Pro ádě í h s lu .  

10.2. S lu í stra  se za azují k i utí a i ál ího úsilí k před háze í škodá  a k 
i i aliza i z iklý h škod. 

10.3. Žád á ze s lu í h stra  eodpo ídá za škodu, která z ikla  důsledku ě ě 
esprá ého e o ji ak h ého zadá í, které o držela od druhé s lu í stra   

případě, že a esprá ost tako ého zadá í druhou stra u píse ě upozor ila před 



z ike  odpo ídají í škod . Žád á ze s lu í h stra  e í odpo ěd á za prodle í 
způso e é prodle í  s pl ě í  zá azků druhé s lu í stra . 

10.4.   V případě poruše í po i osti ze stra  Zhoto itele ají í za ásledek ek alit ě 
pro ede é dílo, které pří o o li ňuje pl ulost MHD, zavazuje se Zhotovitel uhradit 

O jed ateli s lu í pokutu e ýši . ,- Kč za každý zjiště ý případ a de  
prodle í s odstra ě í  ek alit ě pro ede ého díla. 

10.5.   Zhoto itel se za azuje uhradit O jed ateli s lu í pokutu e ýši . ,- Kč za 
poruše í jakékoli po i osti u ede é  člá ku . této s lou , a to za každý 
jed otli ý případ a de  prodle í s odstra ě í  poruše í. 

10.6.    V případě edodrže í ter í u k odstra ě í ad  záruč í do ě se Zhoto itel za azuje 
uhradit Objednateli smlu í pokutu e ýši . ,- Kč za adu a každý de  prodle í 
s její  odstra ě í . 

10.7. V případě prodle í Zhoto itele s dodrže í  sjed a ého ter í u k pro ede í díla 
sjed á ají s lu í stra  s lu í pokutu e ýši ,  % z e  epro ede ého díla, a 
to za každý i započatý de  a případ  prodle í, kterou zaplatí  Zhoto itel O jed ateli. 

10.8. Úhrada jakékoli s lu í pokut  e á li  a po i ost Zhoto itele uhradit 
O jed ateli způso e ou škodu. Případ á škoda se hradí z lášť a  pl é ýši edle 
s lu í pokuty.  

10.9. V případě prodle í s pla e í  daňo ého dokladu e sjed a é lhůtě splat osti je 
Zhoto itel po upl utí tolera č í do   d ů oprá ě  účto at úrok z prodle í e 
ýši d ou seti  pro e ta ,  %  z dluž é částk  za každý i započatý de  prodle í, 

nej ýše šak  % z elko é s lu í e  dle ko krét í Pro ádě í s lou .  

10.10. V případě prodle í Zhoto itele s úhradou plat , a íž z ikl O jed ateli árok, a to 
zej é a pokud jde o s lu í pokut , je O jed atel oprá ě  účto at úrok z prodle í 
e ýši d ou seti  pro e ta ,  %  z dluž é částk  za každý i započatý de  prodle í.  

10.11. Zhoto itel předložil před podpise  S lou  jako součást a ídk  pojist ou s lou u, 
kterou á sjed á o pojiště í odpo ěd osti za škod  způso e é  Zhoto itele  třetí 
oso ě, i i ál ě e ýši  il. Kč. Pojist á s lou a t oří edíl ou součást této 
S lou , a iž  k í usela ýt přilože a. Zhoto itel je po i e  udržo at pojiště í 
tak, jak lo předlože o, a to eze z ě , po elou do u pl ě í této S lou . V 
případě poruše í této po i osti je O jed atel oprá ě  odstoupit od S lou  a 
přísluš é Pro ádě í s lou  již ez dalšího. Na pok  O jed atele je Zhoto itel 
po i e  předložit O jed ateli důkaz , že pojiště í  požado a é  rozsahu a ýši tr á. 
Pokud by v důsledku pojist ého pl ě í e o ji é události ělo dojít k zá iku 
pojist ého, k o eze í rozsahu pojiště ý h rizik, ke s íže í sta o e é i . ýše 
pojist ého  pojiště í, e o k ji ý  z ě á , které  z a e al  zhorše í pod í ek 
oproti pů od í u sta u, je Zhoto itel po i e  uči it přísluš á opatře í tak, a  
pojiště í lo udrže o tak, jak je požado á o  to to usta o e í. Pro případ 
poruše í po i osti Zhoto itele  udržo at pojiště í odpo ěd osti za škod  
způso e é třetí oso ě po elou do u tr á í S lou  sjed á ají stra  této S lou  
s lu í pokutu e ýši . . ,-Kč.  

 

 



. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁDĚNÍ DÍLA 

11.1.   Zhoto itel předloží prohláše í, že eškeré či osti ude pro ádět  souladu s plat ý i 
záko  a další i sou isejí í i předpis  a or a i, které jsou pro tuto či ost 
zá az é, k alifiko a ý i za ěst a i a a odpo ídají í  stroj í  a te h i ké  
zaříze í. 

11.2.   Zhoto itel usí ko at še h  zásah  s eškerou ož ou od or ou péčí,   žd  
přísluš ý i škole ý i a od or ý i za ěst a i. Zhoto itel odpo ídá za spl ě í 
še h od or ý h   a profes í h kritérií čet ě k alit  ko a é ser is í či osti. 

11.3.   V případě, že O jed atel požaduje elko ou opra u, je Zhoto itel po i e  pro ést 
ko trolu sta u še h součástí a použít zpět pouze součásti ho ují í 
te h i ký  pod í ká  ýro e.  

11.4    V případě, že O jed atel požaduje dílčí opra u, je Zhoto itel po i e  
upozornit O jed atele a případ á další poškoze í a dále postupo at  souladu 

s jeho pokyny.  

11.5.  Zhoto itel se za azuje, že jako pů od e odpadů dle záko a č. /  S ., 
v plat é  z ě í dále je  „záko  o odpade h“  ude eškerý odpad z iklý při pl ě í 
sjed a é či osti odstraňo at prů ěž ě, a s é áklad  a  souladu se záko e  o 
odpade h a další i sou isejí í i předpis . Případ ý těže ý ateriál ode zdá 
Zhoto itel do s ěr  odpadu. Váž í lístk  sta e é a Objednatele předá zástup i 
O jed atele do  pra o í h d ů. Váž í lístk  udou o saho at áležitosti potře é 
k sta e í daňo ého dokladu. Objednatel a základě tě hto áž í h lístků sta í 
fakturu – daňo ý doklad do  pra o í h d ů od DUZP. DUZP je de  ode zdá í 

ateriálu do kupují í fir . 

11.6. Zhoto itel usí ít last í te h i ké  a e í k pro ádě í požado a ý h pra í. 

11.7. Zhotovitel je po i e  ést přes ou e ide i ko a ý h pra í. 

11.8. Do a opra  jed otli ý h kolejo ý h ozidel ude sta o e a  ko krét í Pro ádě í 
s lou ě. 

11.9. Míste  pl ě í zakázk  jsou prostor  O jed atele i Zhoto itele. Některé opra  a 
ser is í zásah  udou pro ádě   sídle O jed atele po před hozí do lu ě. 
V případě elký h opra  čet ě lakýr i ký h pra í  se předá á í a pře írá í 
kolejo ý h ozidel se ude pro ádět  sídle Zhoto itele e o O jed atele a to a 
základě prohlídk , které se zúčast í zástup i Zhoto itele i O jed atele. O ýsledku 
prohlídk  popř. zkoušk  stroje  ude pro ede  zápis. Dopra u kolejo ého ozidla 
žd  zajistí Zhoto itel. 

11.10. Před podpise  této s lou  posk t e o jed atel zhoto iteli pro oz í předpis C /  – 

Předpis pro s ařo á í dráž í h ozidel a dráze spe iál í úči ost od . . . 

12. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, DŮVĚRNÉ INFORMACE 

12.1. Nebude-li sjed á o  jed otli ý h Pro ádě í h s lou á h ji ak, Zhoto itel souhlasí s 
tí , a  tato S lou a a ásled ě uza ře é Pro ádě í s lou  ly uvedeny 

v e ide i s lu  ede é O jed atele  a prohlašuje, že skuteč osti u ede é  této 
S lou ě a  Pro ádě í h s lou á h epo ažuje za o hod í taje st í e s slu 



ustano e í §  a i za dů ěr é údaje či sděle í dle ust. §  odst.  O ča ského 
záko íku a uděluje proto s ole í k jeji h užití a z eřej ě í ez sta o e í jaký hkoli  
další h pod í ek. 

 

12.2. S lu í stra  ýslo ě souhlasí, že tato s lou a čet ě případ ý h příloh a 
dodatků  ůže ýt ez jakéhokoli  o eze í z eřej ě a a ofi iál í h e o ý h 
strá ká h .dpp. z, které jsou eřej ě přístup é. S lu í stra  prohlašují, že 
skuteč osti u ede é  této s lou ě epo ažují za o hod í taje st í e s slu 
usta o e í §  záko a č. /  S ., o ča ského záko íku a i za dů ěr é 
informace Posk to atele e s slu usta o e í §  odst.  o ča ského záko íku a 
souhlasí s jeji h užití  a z eřej ě í  ez jaký hkoli další h pod í ek. Druhá s lu í 
stra a dále ere a ědo í, že O jed atel je po i e  a žádost třetí oso  
poskytovat informace v souladu se zák. č. /  S ., o s o od é  přístupu k 
i for a í  a souhlasí s tí , a  eškeré i for a e o saže é  této s lou ě l  ez 
ýji k  posk t ut  třetí  oso á , pokud o ě požádají. 

 

13. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

13.1. Smlu í stra  se za azují záje ě spolupra o at a posk to at si eškeré i for a e 
ez t é pro řád é a čas é pl ě í s ý h zá azků. 

13.2. S lu í stra  jsou po i  i for o at druhou s lu í stra u o eškerý h 
skuteč oste h, které jsou e o ohou ýt důležité pro řád é a čas é pl ě í. 

13.3.   Zhoto itel je oprá ě  požado at ko krét í souči ost O jed atele kd koli  
v prů ěhu pl ě í S lou , přiče ž šak tako á souči ost usí ýt dostateč ě 
spe ifiko á a přede . 

13.4. Veškerá ko u ika e ezi s lu í i stra a i ude pro íhat prostřed i t í  
oprá ě ý h oso , po ěře ý h za ěst a ů e o statutár í h orgá ů popřípadě 
čle ů statutár í h orgá ů s lu í h stra . 

13.5. Píse ost, která á ýt dle této S lou  doruče a druhé s lu í stra ě, usí ýt 
doruče a uď oso ě, prostřed i t í  držitele pošto í li e e e o elektro i k , a 
to žd  alespoň oprá ě é oso ě. V případě, že tako á píse ost ůže ít pří ý 
li  a úči ost této S lou , usí ýt doruče a uď oso ě e o prostřed i t í  

držitele pošto í li e e do sídla této stra  zásilkou doručo a ou do last í h 
rukou, a to žd  oso ě oprá ě é dle zápisu  o hod í  rejstříku za přísluš ou 
s lu í stra u jed at. 

 

14. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

14.1. Tato S lou a a ý á plat osti a úči osti d e  podpisu oso a i oprá ě ý i 
jed at j é e  či za s lu í stra   a je uza írá a a do u  let ode d e jejího 
uza ře í.      

14.2. Tuto S lou u a záro eň i še h  sou isejí í Pro ádě í s lou  lze zrušit: 

-  dohodou s lu í h stra , jejíž součástí je i pořádá í záje ý h zá azků a 
pohledá ek, 



-  odstoupe í  od S lou   případe h u ede ý h  záko ě, této S lou ě či 
Pro ádě í h s lou á h.  

14.3. O jed atel je oprá ě  odstoupit od S lou   případě, že Zhoto itel je  prodle í 
s předá í  díla déle ež tři et  d ů a ezjed á ápra u a i do pat á ti  d ů 
od doruče í píse ého oz á e í O jed atele o tako é  prodle í. O jed atel je 
žd  oprá ě  z olit, zda odstoupí od S lou  jako elku e o zda odstoupí pouze 

ohled ě dílčího pl ě í, s í ž je Zhoto itel  prodle í.  

14.4. O jed atel je oprá ě  odstoupit od S lou  ez dalšího, tj. ez před hozího 
upozor ě í  tě hto případe h:  
 Poruší-li Zhoto itel ěkterou z po i ostí dle této S lou  e o dle plat ý h 

předpisů, ore  a rozhod utí přísluš ý h orgá ů, zej é a orgá ů stát í sprá , 
které je po i e  při pl ě í zá azku založe ého touto S lou ou dodržo at,  

 bude-li Zhotovitel plnit zá azek založe ý touto S lou ou  rozporu se zadá a í i 
pod í ka i e o  rozporu s pokyny Objednatele,   

 podá-li Zhoto itel á rh a ro á í,  
 stoupí-li Zhotovitel do likvidace, 

 pozbude-li Zhoto itel jakékoli  oprá ě í žado a é prá í i předpis  pro 

pro ádě í či osti, k íž se za azuje touto S lou ou.  

14.5. Zhoto itel je oprá ě  odstoupit od S lou   případě, že O jed atel je  prodle í s 
pla e í  pe ěžitý h částek Zhoto iteli a toto prodle í tr á po do u delší ež tři et 

 d ů po píse é  upozor ě í a ezjed á ápra u a i do pat á ti  d ů od 
doruče í píse ého oz á e í Zhoto iteli o tako é  prodle í. 

14.6. Odstoupe í  za ikají ke d i odstoupe í prá a a po i osti stra  z této S lou  
ohled ě části zá azku espl ě é k tomuto dni. Odstoupe í od S lou  se edotýká 
prá  a po i ostí pro spl ě ou část zá azku a dále usta o e í, která  zhlede  ke 
s é po aze tr ala i po uko če í S lou , zej é a usta o e í o s lu í h pokutá h, 

áhradě škod  a o hra ě i for a í. 

14.7. O jed atel je oprá ě  tuto S lou u po ědět z jakéhokoli dů odu, e o i ez jeho 
u ede í, s ýpo ěd í lhůtou  ěsí e s tí , že ýpo ěd í lhůta poč e ěžet pr ího 
d e přísluš ého kale dář ího ěsí e ásledují ího po ěsí i,  ě ž lo píse é 

hoto e í doruče o Zhoto iteli. 

14.8. O jed atel je oprá ě  od s lou  odstoupit  případě, že Posk to atel l 
pra o o ě odsouze  za ěkteré z trest ý h či ů u ede ý h  §  záko a č. 

/  S ., o trest í odpo ěd osti prá i ký h oso . Odstoupe í od s lou  je 
úči é doruče í  druhé s lu í stra ě. 

15. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

15.1. Každá ze s lu í h stra  j e uje oprá ě ou oso u. Oprá ě é oso  udou 
zastupo at s lu í stra u e s lu í h a o hod í h záležitoste h sou isejí í h s 
pl ě í  S lou  a Pro ádě í h s lu . Oprá ě á oso a sta o í s ého zástup e. 
Vystupuje-li zástup e za oprá ě ou oso u, á stej é pra o o i jako oprá ě á 
osoba. Nebude-li stanoveno v ko krét í Pro ádě í s lou ě ji ak, ejsou oprá ě é 
oso  oprá ě  ke z ě á  S lou  a Pro ádě í h s lu  a i její u zruše í, ledaže 
získají spe iál í pl ou o . 



15.2. Každá s lu í stra a je oprá ě a z ě it jí j e o a ou oprá ě ou oso u e o 
jejího zástup e, je šak po i a a tako ou z ě u druhou s lu í stra u píse ě 
upozor it doporuče ý  dopise . Vůči tako é druhé s lu í stra ě je z ě a 
úči á, až kd ž se o í doz í. 

15.3. Vše h  doku e t  ají í ztah k pl ě í S lou  a ásled ý h Pro ádě í h s lu  
usí ýt hoto e  píse ě a podepsá  oprá ě ý i oso a i o ou s lu í h 

stra  e o jeji h zástup i. 

15.4. Usta o e í  tohoto člá ku S lou  e í dotče o posta e í oso  oprá ě ý h 
jed at j é e  s lu í h stra . 

 

16. ŘEŠENÍ SPORŮ 

16.1. Veškerá záje á prá a a po i osti Zhoto itele a O jed atele plý ají í z uza ře é 
S lou  a Pro ádě í h s lu  se udou řídit prá e  České repu lik . Veškeré spor , 
které z ik ou z uza ře ý h s lu  e o  souvislosti s nimi, které se epodaří řešit 
před ost ě s ír ou estou, udou rozhodo á  o e ý i soud   souladu 

se záko e  č. /  S ., o ča ský  soud í  řáde , e z ě í pozdější h 
předpisů. 

 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
17.1. Prá í ztah  z iklé z této S lou  a Pro ádě í h s lu  se řídí plat ý  český  

prá e , zej é a zák. č. /  Sb., O ča ský záko ík.  

17.2. Tuto S lou u, jakož i Pro ádě í s lou  lze ě it, doplňo at e o rušit pouze 

píse ě. V případě z ě  či dopl ě í dohodou se žaduje píse ý dodatek ke 
S lou ě. 

17.3. Dodatek e í žado á  u z ě  s lou  ad i istrati ího e o te h i kého 
harakteru, jako apříklad z ě a o hod í fir  doda atele, z ě a zástup ů 

s lu í h stra , e o a ko ího spoje í pro úhradu faktur doda atele. T to z ě  
a ý ají úči osti jed ostra ý  píse ý  oz á e í  prokazatel ě doruče ý  

druhé s lu í stra ě. 

17.4. Prá a a po i osti s lu í h stra  z této S lou  pře házejí a jeji h prá í 
ástupce. 

17.5. V případě, že se ěkteré usta o e í S lou  či Pro ádě í s lou  sta e eplat ý , 
zůstá ají ostat í usta o e í i adále  plat osti, ledaže prá í předpis sta o í ji ak. 

17.6. Tato S lou a je hoto e a e čt ře h stej opise h, z i hž každá s lu í stra a 
o drží po d ou hoto e í h.   

 

Příloha č.  – Podro á spe ifika e pl ě í 
 Loko oti a řad  .  

 Pří ěs é oz  t pu PV 

 Náklad í ůz t pu SA 

 Řídí í ůz RV  



 Motoro é u i erzál í ozidlo t pu MUV  

 1 a) 

 1 b) 

 1 c) 

Příloha č.  – Jed otko ý e ík 

 

 

Datum:  Datum: 

 

Za Objednatele:               Za Zhotovitele: 

 

 

 

  

…...................................................... ...................................................... 

Mgr. Martin Gillar   Josef Gulyás 

předseda představe stva  ístopředseda představe stva 

Dopra í pod ik hl.m. Prahy,                        CZ LOKO, a.s. 

ak io á společ ost    

        

  

 

 

...................................................... ...................................................... 

JUDr. Jan Blecha                                I g. Mi hal Holý 

ístopředseda představe stva                                      čle  představe stva 

Dopra í pod ik hl.m. Prahy,                                            CZ LOKO, a.s. 

ak io á společ ost      

           

           
 
 
 
 
 
 
  


